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1. Godkännande av dagordningen 

 

a) Icke lagstiftande verksamhet 

2.Det nya coronaviruset (SARS-CoV-2) 

 

Vilken typ av behandling förväntas i rådet:  

Diskussionspunkt.  

Ansvarigt statsråd: 

Lena Hallengren  

Dokument:  

6458/20 

Förslagets innehåll:  

Inför diskussionen har det kroatiska ordförandeskapet skickat ut ett 

diskussionsunderlag. I underlaget sammanfattar ordförandeskapet en del av 

den aktivitet som skett i EU med anledning av det nya corona-viruset. 

Diskussionsunderlaget innehåller frågor om behov av ytterligare koordinerat 

agerande samt frågor om åtgärder som vidtagits eller planeras att vidtas på 
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nationell nivå med anledning av det ökade antalet smittade i Italien och 

övriga Europa under de senaste veckorna. 

 

Förslag till svensk ståndpunkt:  

Regeringen kan välkomna diskussionen om det nya coronaviruset och ser ett 

stort mervärde med samarbetet på EU-nivå. Hälsorelaterade kriser så som 

det pågående utbrottet av covid-19 måste hanteras gemensamt. Stödet från 

EU i form av effektiv koordinering och informationsutbyte på 

hälsossäkerhetsområdet är av största vikt. Regering är positiv till 

kommissionens stöd i den pågående EU-gemensamma upphandlingen av 

skyddsutrustning, som Sverige har anslutit sig till. Coronavirusets spridning 

är en sektorsövergripande fråga som påverkar många olika områden, varför 

regeringen ser positivt på att detta återspeglas i kommissionens arbete och 

skapandet av ett sk. European coronavirus response team för hanteringen av 

covid-19. I linje med detta avser regeringen vid rådsmötet informera om att 

regeringskansliets krishanteringsråd sammankallats med anledning av covid-

19. 

Regeringen anser vidare att det är viktigt att stöd ges till länder med svagare 

hälsosystem. För att stärka Världshälsoorganisationens (WHO) arbete med 

att säkra beredskap över hela världen beslutade därför regeringen den 24 

februari att avsätta 40 miljoner kronor till WHO:s krisfond.  

Utöver att betona vikten av samarbete på EU-nivå och internationellt avser 

regeringen även att lyfta fram pågående arbete i Sverige. Flera åtgärder har 

vidtagits nationellt för att stärka den svenska beredskapen, bland annat 

regeringens beslut att klassificera covid-19 som allmänfarlig och 

samhällsfarlig sjukdom som ger lagstöd åt vissa extraordinära 

smittskyddsinsatser.  

Frågan om saklig och korrekt information till allmänheten är av stor 

betydelse. Regeringen är därför positiv till det samarbete som pågår inom 

EU mellan medlemsländerna vad gäller informationsutbyte kring nationella 

erfarenheter och åtgärder för att motverka desinformation.  

Regeringen är fortsatt redo att fatta de beslut som behövs för att hantera 

situationen.   



3 (3) 

 
 

Det är viktigt att EU:s medlemsstater agerar gemensamt och fortsätter 

arbetet med att förebygga och begränsa smittspridning och stärka 

beredskapen inom hälso- och sjukvården till skydd för medborgarna och 

folkhälsan.  

Tidigare behandling i Riksdagen: 

Samråd med EU-nämnden den 12 februari. 

Fortsatt behandling av ärendet:  

- 

Faktapromemoria:  
 

- 

 


